
1 
 

 

 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 29.12.2014 (ore 16,50) 

 

 

VI  –  RATIFICA DECRETI. 

 

 L’anno 2014, il giorno 29 del mese di dicembre, alle ore 16,50  e seguenti, presso la 

Sede dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli organi 

collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università nominato con delibera 

del S.A. del 27.11.2013, con D.R. n.  2829 del  13.12.2013  e con D.R. n.  2085 del 9.8.2012, 

con l’intervento dei Sigg.ri  

 

1. Prof. Navarra Pietro Presidente  Presente   x  Assente     �  

2. Prof. Carini Giuseppe Componente Presente   x Assente     �  

3. Prof. Palmeri Renato Componente Presente   x Assente     �  

4. Dr. Buccisano Andrea Componente Presente   x Assente     �   

5. Dr. Santoro Rosa Componente Presente   x Assente     �  

6. Dr. Paratore Simone Componente Presente   x Assente     �   

7. Dr. Leonardi Salvatore Componente Presente   x  Assente     �  

8. Avv. Ragno Luigi Componente Presente  x Assente     �   

9. Sig. Agnello Dario Componente Presente   x  Assente     �  

10. Sig. Bagnato Damiano Componente Presente  �  Assente      x  

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof. De 

Domenico 

Francesco Direttore generale Presente   x Assente     �  

2. Prof. Scribano  Emanuele  Prorettore vicario Presente  x Assente     �   

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente  �  Assente     x  

2. Dr.ssa Genovese Silvia Componente Presente  �  Assente     x  

3. Dr. Musella Antonio Componente Presente  �   Assente     x  

 

 

 

Presiede il Magnifico Rettore, Prof. Pietro Navarra. 

Su invito del Magnifico Rettore è anche presente il Coordinatore del Collegio dei 

Prorettori, prof. Giovanni Cupaiuolo. 

Università degli Studi di Messina 
Prot. n.    
del   
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n.        /2014 

Università degli Studi di Messina 
Prot. n.  332  
del  07/01/2015 
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n. 2/2015 



2 
 

  

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale, 

 

           Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto.  

 

            Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

 

Visti gli artt. 11 e 14 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U.R.I. – Serie generale – 19 maggio 2012, n. 116; 

 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato al Direttore generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Università degli Studi di Messina 

 

Struttura proponente 

Area Organi Collegiali 

Settore Consiglio di  Amministrazione 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio di amministrazione del 29.12.2014. 

 

Oggetto:  Ratifica Decreti. 

 

 

Premesso: 

  che alcuni uffici amministrativi hanno trasmesso decreti rettorali da sottoporre alla      

ratifica del Consiglio di Amministrazione; 

Vista la  specifica dei Decreti di che trattasi: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

D.R.n. 3392 del 23.12.2014 

 

- di approvare gli atti di collaudo, redatti dall’Arch. 

Biagio La Spada, relativi all’appalto dei lavori di 

Adeguamento di alcuni laboratori della ex Facoltà 

di Ingegneria in località Papardo, affidati alla Ditta 

Vivai del Sole di Zizzo Giulia di Marsala (Tp), la 

cui spesa  è stata fatta gravare sui fondi Pon Cerisi 

2007-2013; 

- di autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria 

n. 5009022512216 del 3.10.2013 dell’importo di € 

62.000,00, presentata dalla Ditta esecutrice Vivai 

del Sole a garanzia degli obblighi assunti con il 

contratto; 

- di autorizzare il pagamento, all’Impresa Vivai del 

Sole, del saldo pari ad € 37.933,82, come 

certificato dal Collaudatore, previa presentazione 

di fattura da emettere entro il 31.12.14 e, a garanzia 

della liquidazione della rata di saldo, di atto di 

fideiussione, ai sensi dell’art. 235 del D.P.R. n. 

207/10; 

- di autorizzare il pagamento della fattura n. 12/2014 

del 19/11/2014 dello Studio Architetti Cimino 

Associati di Agrigento dell’ammontare 

complessivo di € 7.355,92; 

- di autorizzare la liquidazione dell’incentivo 

spettante, ai sensi dell’art. 18 della L. 109/94 e 

s.m.i., novellato dall’art. 92 del D.Lgs. n. 163/06 e 

del relativo Regolamento di attuazione, approvato 

dal Consiglio di Amministrazione del 27.7.2000, 

all’Arch. Biagio La Spada, a fronte del collaudo 

statico e tecnico-amministrativo eseguito, le cui 

somme sono state opportunamente previste nel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area Servizi Tecnici 

 



4 
 

quadro economico del progetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.R.n. 3375 del 22.12.2014 

- di autorizzare la proroga dal 07/01/2015 al 

28/02/2015 (38 giorni lavorativi) – per il tempo 

necessario al nuovo affidamento – del servizio di 

trasporto bus navetta per studenti, assegnisti, 

dottorandi e borsisti dell’Ateneo, affidato, giusto 

contratto Rep. n. 1503/2014, al Raggruppamento 

Longanobus di Coiro Mario & Andrea s.n.c. di 

Barcellona P.G. (ME)/Mediterranea Bus s.a. – ai 

prezzi rinegoziati ed agli stessi patti e condizioni di 

cui al predetto contratto Rep. n. 1503/2014 – per 

l’importo complessivo di € 101.407,82 oltre iva, di 

cui € 48.706,41 oltre iva per il Lotto A/Polo 

Annunziata (CIG 54394063D4) e € 52.701,42 oltre 

iva per il Lotto B/Polo Papardo (CIG543640857A), 

salvo diversa contabilizzazione a misura; 

- di autorizzare la Direzione Bilancio a pagare le 

fatture che saranno presentate dal Raggruppamento 

affidatario, subordinatamente all’attestazione di 

regolare esecuzione del servizio reso dalla stessa; 

- le risorse necessarie, stimate in € 111.548,61 

inclusa iva – di cui € 53.577,05 inclusa iva per il 

per il Lotto A/Polo Annunziata (CIG 54394063D4) 

e € 57.971,56 inclusa iva per il Lotto B/Polo 

Papardo (CIG543640857A), sono comprese nella 

richiesta di budget Economico 2015 e saranno 

stanziate nella voce “4.46.08.01.07” del Bilancio 

Economico 2015 in via di approvazione; 

- di confermare la durata complessiva dell’appalto in 

corso in 142 giorni, con eventuale opzione di 

rinnovo per ulteriori 142 giorni – che decorreranno, 

per ciascuno dei lotti in gara, dalla data di avvio del 

servizio fissata dai rispettivi contratti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area Appalti 

 

 

Tutto ciò premesso,  

                                           Propone 

- di ratificare i Decreti Rettorali n. 3392 del 23.12.2014 e n. 3375 del 22.12.2014. 

Allegati D.R. nn. 3392 e 3375. 


